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Justyna Radomska zwyciężyła 
w przedterminowych wyborach, 
które przeprowadzono w naszej gmi-
nie 23 kwietnia br., aby wyłonić Bur-
mistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina.
23 lutego br., na podstawie rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów, zarządzone 
zostały w naszej gminie przedterminowe 
wybory na stanowisko Burmistrza Miasta 
i Gminy Murowana Goślina. Termin został 
wyznaczony na niedzielę 23 kwietnia 
2023 r. W wyborach zarejestrowało 
się troje kandydatów: Kamil Grzebyta, 
Justyna Radomska i Radosław Szpot. 

W protokole Komisarza Wyborczego 
w Poznaniu podsumowano:

 ▪ Liczba osób uprawnionych do głosowa-
nia wyniosła 13188.

 ▪ Zagłosowało 6514 osób, czyli frekwen-
cja wyborcza wyniosła 49,39%.

 ▪ Liczba głosów ważnych wyniosła 6408 
(106 głosów nieważnych).

Wyboru dokonano w pierwszej turze, 
a mieszkańcy oddali głosy na poszczegól-
nych kandydatów:

Justyna Radomska - 3923 głosy,
Radosław Szpot - 1616 głosów,
Kamil Grzebyta - 869 głosów.

Ponad 61 proc. głosujących poparło 
Justynę Radomską, która została Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, co potwierdził obwieszczeniem 
w dniu 24 kwietnia br. Komisarz Wybor-
czy w Poznaniu.

W tabeli poniżej przedstawiamy wyniki 
głosowania w poszczególnych obwodach. 

Monika Paluszkiewicz 
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych

Wyniki wyborów przedterminowych

GOŚLIŃSKI BIULETYN MIESZKAŃCÓW
WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina; 
REDAKTOR NACZELNA: Monika Paluszkiewicz
PRZYGOTOWANIE: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora. | NAKŁAD: 5 500 egzemplarzy.
Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy kierować: biuletyn@murowana-goslina.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny. 

GMINA

LICZBA GŁOSÓW  
NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW

OBWÓD JUSTYNA 
RADOMSKA

RADOSŁAW 
SZPOT

KAMIL 
GRZEBYTA

SUMA GŁOSÓW 
W DANYM 

OBWODZIE

1. Mściszewo 244 119 60 423

2. Białeżyn 101 76 54 231

3. Długa Goślina 192 68 57 317

4. Rakownia 224 69 35 328

5. Przebędowo 193 112 44 349

6. Łopuchówko 196 112 41 349

7. Boduszewo 196 127 47 370

8. Murowana Goślina, SP1 415 181 148 744

9. Murowana Goślina, Biblioteka Publiczna 725 300 167 1192

10. Murowana Goślina, Przedszkole Słoneczko 295 86 23 404

11. Murowana Goślina SP2 487 152 90 729

12. Murowana Goślina SP2 655 214 103 972

SUMA GŁOSÓW 3923 1616 869

UWAGA! 
Od jednego z najbliższych wydań „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców” zmieniony zostanie system dystrybucji  

tego wydawnictwa. Egzemplarze biuletynu będą udostępnione w mieście oraz sołectwach w punktach,  
o których lokalizacji poinformujemy Państwa wkrótce.
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w różnych miejscach) będę starała się wzmacniać i budować 
dalej.

Daliście mi Państwo swoimi głosami silny mandat do pełnie-
nia funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
przez najbliższy rok. Traktuję to nie jako nagrodę czy wyraz 
uznania, a jako kredyt zaufania. Zapewniam Państwa, że będę 
robić wszystko, by tego zaufania nie zawieść. Obiecuję ciężką 
i rzetelną pracę. Najbliższy rok nie będzie dla nas łatwym cza-
sem, bo problemów, które pojawiają się na horyzoncie jest 
sporo. Zarówno tych wewnętrznych, jak i zewnętrznych. Wierzę 
jednak, że uda mi się w ciągu najbliższych 12 miesięcy popra-
wić funkcjonowanie naszej gminy i zapoczątkować realizację 
założonego przeze mnie programu. Jestem przekonana, że 
będziemy mogli dokonać tego wspólnie. Nie zamykam się na 
nikogo, a mój gabinet będzie otwarty dla wszystkich. W samo-
rządzie prawdziwy sukces osiąga się bowiem dzięki współ-
pracy, a nie poprzez grę indywidualną.

Zaczynamy od nowa!

GMINA

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

piszę do Państwa te słowa już po złożeniu ślubowania na 
urząd burmistrza, jednak jeszcze przed rozpoczęciem pełnie-
nia tej funkcji w praktyce i podjęciem pierwszych decyzji for-
malnych. Pozwólcie więc Państwo, że mój pierwszy tekst 
w biuletynie będzie dość krótki i skupi się przede wszystkim 
na podziękowaniach i najważniejszych zobowiązaniach, któ-
rych chcę się podjąć.

W pierwszej kolejności chciałabym podziękować wszystkim, 
którzy angażowali się w sprawy naszego samorządu w ostat-
nich miesiącach i tygodniach. Lokalna demokracja może ist-
nieć tylko dzięki zaangażowaniu obywateli, a każdy proces 
wyborczy lub referendalny i każdy akt głosowania jest tego 
wyrazem. Za to zaangażowanie Państwu dziękuję. Dziękuję 
szczególnie tym, którzy udali się do lokali wyborczych 
23 kwietnia i aktywnie włączyli się w wybór Burmistrza Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina. Frekwencja sięgająca blisko 
50 proc. (udział w wyborach ok. 6500 mieszkańców) to bar-
dzo dobry wynik jak na wybory przedterminowe i kolejny 
dowód na to, że losy naszej gminy nie są Państwu obojętne. 

Bardzo dziękuję także za głosy oddane na mnie. Ponad 
61 proc. osób uczestniczących w wyborach (dokładnie 
3923 mieszkańców) zaufało mi i zdecydowało się powierzyć 
w moje ręce zaszczytną i odpowiedzialną funkcję burmistrza. 
Fakt, że jestem pierwszą kobietą na tym stanowisku w histo-
rii naszej gminy, daje mi dodatkową motywację. Natomiast 
to, że uzyskałam najwyższy wynik w każdym z 12 obwodów 
głosowania, pozwala mi wierzyć, że pomysł o spotykaniu się 
z mieszkańcami w każdej miejscowości w gminie, spotkał się 
z dobrą oceną z Państwa strony. Od początku mojej działal-
ności publicznej uważałam, że kreowanie sztucznych podzia-
łów prowadzi donikąd. Dla mnie każdy mieszkaniec był, jest 
i będzie tak samo ważny – bez względu na to, ile ma lat i gdzie 
mieszka. Jesteśmy jedną wspólnotą samorządową i tę jed-
ność (ze świadomością istnienia wielu różnych problemów 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy 

Miasta i Gminy Murowana Goślina,

Zdjęcia na str. 1 i 3. Zaprzysiężenie burmistrz Justyny Radomskiej 28 kwietnia 2023 r.; fot. Czesław Zaręba.
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obowiązków przez nowego burmistrza następuje z chwilą zło-
żenia przez niego ślubowania. Jest to warunek uzyskania 
kompetencji właściwych dla tego stanowiska.

Żegnam się z mieszkańcami Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, mając nadzieję, że największe sukcesy macie Pań-
stwo jeszcze przed sobą. Jestem wdzięczny losowi i cieszę 
się, że przez ostatnie dwa miesiące mogłem zarządzać 
gminą i poznać wielu znakomitych ludzi. Pragnę podzięko-
wać Państwu za wsparcie moich działań na rzecz lokalnej 
społeczności. Dziękuję za wszystkie rady, sugestie, pomysły 
i działania. 

Dziękuję za współpracę Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, kie-
rownikom referatów i wszystkim pracownikom Urzędu Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina. Dziękuję radnym, sołtysom, 
dyrektorom i komendantom oraz wszystkim tym, z którymi 
aktywnie i skutecznie zmienialiśmy rzeczywistość. Składam 
gratulacje nowej Pani Burmistrz, która zwyciężyła w przed-
terminowych wyborach, uzyskując 61,22 proc. ważnych gło-
sów. Decyzja mieszkańców jest efektem społecznego zaufa-
nia i poparcia, jakim obdarzyli ją wyborcy, wierząc w rozwój 
Miasta i Gminy Murowana Goślina. Życzę Pani Justynie 
Radomskiej dużo sukcesów i powodzenia w realizacji zamie-
rzeń oraz dobrego zarządzania Gminą.

Zbyszko Górny
pełniący funkcję Burmistrza

Miasta i Gminy Murowana Goślina
w dniach 24.02-27.04.2023 r.

GMINA

Funkcja burmistrza

Minęły dwa miesiące od momentu, kiedy 24 lutego 
2023 roku zostałem wyznaczony przez premiera Mateusza 
Morawieckiego do pełnienia funkcji Burmistrza Miasta 
i Gminy Murowana Goślina do czasu objęcia obowiązków 
przez nowo wybranego przez mieszkańców włodarza. Wyko-
nywałem zadania określone w ustawie o samorządzie gmin-
nym oraz w innych ustawach. 

Zadań do realizacji w czasie pełnienia przeze mnie funkcji 
burmistrza było bardzo dużo. Przez okres mojego pobytu 
w Murowanej Goślinie realizowane były na bieżąco wszystkie 
zadania gminy, zachowana była ciągłość podejmowania 
decyzji administracyjnych i zawierania umów. Dzięki pracy 
zespołowej udało się na bieżąco rozwiązywać problemy.

Cieszy mnie fakt, że gmina sukcesywnie pozyskuje dofinanso-
wania do inwestycji m.in. z rządowego funduszu Polski Ład. 
W czasie pełnienia przeze mnie funkcji burmistrza m.in.:

1. 13 marca podpisałem umowę z wykonawcami na moder-
nizację stadionu miejskiego. Na tę inwestycję gmina otrzy-
mała dotację w wysokości ponad 7,6 mln zł. 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Murowanej Goślinie otrzy-
mała 31 marca promesę na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego, a Ochotnicze Straże Pożarne 
w Rakowni i Uchorowie otrzymały promesy na zakup wy-
posażenia.

3. 3 kwietnia na przebudowę ul. Wodnej wraz ze skrzyżowa-
niem z ul. Łąkową gmina otrzymała dotację w wysokości 
3,3 mln zł. 

4. Ukończono przebudowę ul. Przemysłowej, na którą gmina 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 2,4 mln zł. Pozo-
stało do wymalowania oznakowanie poziome.

Przestanę pełnić funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina w dniu 28 kwietnia 2023 roku, ponieważ zgod-
nie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie  

ZBYSZKO GÓRNY   
pełniący funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

w dniach 24.02-27.04.2023 r.

Zdjęcie 1 - Przemówienie podczas zaprzysiężenia burmistrz Justyny Radomskiej; fot. Czesław Zaręba.
Zdjęcie 2 i 3 – Podpisanie umów na modernizację stadionu; fot. UMiG.
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Pełniący obowiązki burmistrza 
Zbyszko Górny w obecności Bartłomie-
ja Wróblewskiego posła na Sejm RP, 
radnych i zaproszonych gości, podpisał 
3 umowy na „Modernizację Stadionu 
Miejskiego w Murowanej Goślinie”. 

Już niebawem ukończona zostanie 
budowa ul. Przemysłowej, w ramach 
której wykonana została już m.in. na-
wierzchnia i chodniki od ul. Poznańskiej 
do ostatnich zabudowań przed torami 
kolejowymi. Przebudowana została rów-
nież sieć oświetlenia. Zgodnie z umową 
roboty powinny zostać zakończone 
w sierpniu br., jednak najprawdopodob-
niej finisz nastąpi na przełomie maja 
i czerwca br. Do realizacji pozostało  

Informujemy, że w 2023 roku wykona-
na zostanie sygnalizacja świetlna w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 196, w Bolecho-
wie, w miejscu skrzyżowania ul. Poznań-
skiej z obwodnicą. Współfinansowania 

jeszcze wykonanie bezpiecznych przejść 
dla pieszych, oznakowanie poziome i pio-
nowe oraz montaż małej architektury. 
Dofinansowanie w wysokości 2,4 mln zł 
na realizację inwestycji zostało pozyskane 
w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Tekst i zdjęcie: Monika Paluszkiewicz
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych

inwestycji podjęły się: Gmina Murowana 
Goślina, Gmina Czerwonak, Powiat 
Poznański i Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich (w równych częściach, po 
100 tys. zł).

Planowany termin wykonania prac to 
kwiecień 2024 r.

Monika Paluszkiewicz
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych

Obecnie trwa etap prac projektowych. 
Gmina Murowana Goślina podjęła już 
w powyższej sprawie konieczne uchwały. 

Monika Paluszkiewicz
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych

Modernizacja stadionu – umowy podpisane

Ulica Przemysłowa – zakończenie prac

Sygnalizacja przy obwodnicy

Poza umowami i realizacjami opisa-
nymi powyżej, kontynuowane są oczywi-
ście prace oraz szykowane projekty pod 
kolejne inwestycje, a także pozyski-
wane dofinansowania.
- Warto wspomnieć, że na ukończeniu są 

prace projektowe związane z moderniza-
cją boisk przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Murowanej Goślinie. Przy czym z boisk 
będą korzystać nie tylko uczniowie pla-
cówki, ale także mieszkańcy miasta. 

- W najbliższym czasie rozstrzygnięty 
zostanie przetarg na budowę ulicy Ce-
chowej.

- Mocno zaawansowana jest budowa 
ścieżki pieszo-rowerowej w Długiej 
Goślinie. Zadanie realizowane jest przez 

powiat poznański. Gmina Murowana 
Goślina przekazała na ten cel w sumie 
2,5 mln zł (po 1,25 mln zł w roku ubie-
głym i bieżącym).

- Zakończone zostało przygotowanie pro-
jektu świetlicy w Łopuchowie. Uzyskali-
śmy także pozwolenie na budowę. 

- Zakończone zostało projektowanie, 
a obecnie oczekujemy na uzyskanie 
pozwolenia na budowę, aby rozpocząć 
rewitalizację dworca w Murowanej 
Goślinie.

- Złożyliśmy kolejne wnioski o dofinanso-
wania. Jesteśmy na pierwszym miejscu 
listy rankingowej programu Razem 
Bezpieczniej. Celem jest poprawa 
bezpieczeństwa przejścia dla pieszych 

przy dworcu kolejowym w Murowanej 
Goślinie. 

- Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie 
na budowę chodnika w Rakowni.

- Pozyskaliśmy dofinansowanie na budo-
wę ul. Wodnej. Obecnie przygotowywany 
jest przetarg w formule zaprojektuj 
i wybuduj.

- Pozyskaliśmy dofinansowanie na do-
posażenie OSP w Uchorowie i Rakowni 
(Ogólnopolski program finansowania 
służb ratowniczych).

- Pozyskaliśmy dofinansowanie na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego dla OSP Murowana Goślina 
(Ogólnopolski program finansowania 
służb ratowniczych).

Barbara Florys-Kuchnowska
Referat Budowlano-Inwestycyjny  

i Zarządzania Drogami
Zdjęcie: budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

w Długiej Goślinie; fot. archiwum Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu.

Inne inwestycje 

Wartość umów to blisko 7 mln zł. Dofi-
nansowanie 90 proc. inwestycji zostało 
przyznane w 2022 roku z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych. Zadanie realizowane 
jest w formule zaprojektuj i wybuduj. 

INWESTYCJE
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OŚWIATA

W dniach 13-17 marca br. w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Karola Marcinkow-
skiego miał miejsce tydzień przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych zorgani-
zowany przez nauczycieli matematyki, 
przyrody, biologii, geografii, fizyki i che-
mii. Wszystkim działaniom towarzyszyły 
słowa Platona: „Najważniejszy w każdym 
działaniu jest początek”.

Uczniowie klas 4-6 brali udział w różnych 
zadaniach, zdobywając punkty dla swojej 
klasy, aby uzyskać tytuł Mistrzowskiej 
Klasy Matematyczno-Przyrodniczej. 
Drużyny wykazały się wiedzą i umiejęt-
nościami z matematyki, przyrody, geo-
grafii i biologii oraz dobrą strategią. Para 
uczniów z każdej klasy wycinała i wykle-
jała według przedstawionego wzoru mo-
zaikę z figur geometrycznych. Estetyka, 
dokładność i wyjście poza ramy decydo-
wały o uzyskanych dla klasy punktach.

W Międzynarodowym Dniu Liczby Pi - 14 
marca - uczniowie na lekcjach matematy-
ki wykonywali doświadczenie: „W poszu-
kiwaniu Ludolfiny”. Zadaniem każdego 
ucznia było wyznaczenie wartości liczby 
pi. W tym celu mierzyli obwód koła za 
pomocą miary krawieckiej lub sznurka, 
średnicę za pomocą linijki lub suwmiarki 
oraz obliczali iloraz obwodu przez śred-
nicę za pomocą kalkulatora. Uczniowie 
wykazali się znakomitym przygotowa-
niem do zajęć, dokładnością pomiarów 
i współpracą. Wiele cyfr po przecinku 

na wyświetlaczu kalkulatora zaskoczyło 
niejednego ucznia.

Konstrukcje geometryczne, czyli rysowa-
nie wyłącznie za pomocą cyrkla i linijki, 
były dla reprezentanta każdej klasy du-
żym wyzwaniem. Początkiem działań był 
punkt, potem powstały okręgi, a efektem 
końcowym były bryły: stelle octangule 
i sześciany.

Uczniowie chętnie brali udział we wszyst-
kich działaniach przygotowanych dla 
nich. Po uśmiechach na twarzach było 
widać, że wyzwania sprawiały im radość 
i satysfakcję. Rywalizacja była bardzo 
wyrównana. Podsumowując działania 
tygodnia matematyczno-przyrodnicze-
go, dyrektor Justyna Furman wręczyła 
dyplomy uczniom za: najdokładniej wy-
konaną mozaikę z figur geometrycznych, 
precyzyjne operowanie cyrklem i linijką 
w konstrukcji bryły stella octangula oraz 
sześcianu, wykonanie barwnej spirali 
liczby pi, najszybsze ułożenie puzzli przy-
rodniczych. Tytuł Mistrzowskiej Klasy 
Matematyczno-Przyrodniczej uzyskała 
klasa 6b.

Najlepsi z najlepszych
W środę 15 marca, w czasie tygodnia 
przedmiotów matematyczno-przyrodni-
czych, najlepsi z najlepszych uczniów 
szkół podstawowych Gminy Murowana 
Goślina wykazywali się wiedzą i umiejęt-
nościami w Gminnym Konkursie „Czytaj 

z głową – potyczki matematyczno-przy-
rodnicze” zorganizowanym i przeprowa-
dzonym przez nauczycieli SP1. Celem 
konkursu było ćwiczenie odczytywania 
i przetwarzania informacji oraz rozwija-
nie umiejętności rozwiązywania prak-
tycznych zadań z zakresu przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych. 62 
uczestników przez 90 minut zmagało 
się z zadaniami, a wygrali… oczywiście 
najlepsi. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplom i drobny upominek. Mi-
strzowie i uczniowie wyróżnieni otrzymali 
grę strategiczną, planszową, logiczną lub 
edukacyjną. Nagrody ufundowała Gmina 
Murowana Goślina. Gratulujemy nagro-
dzonym i życzymy dalszych sukcesów!

Organizatorzy:
E. Boczkowska, A. Czelna, M. Mak-Skiba,  
A. Michułka, A. Spychalska i J.Jarzyńska

Zdjęcia: archiwum szkoły

Tydzień przedmiotów  
matematyczno-przyrodniczych

3 kwietnia przyjechał do Szkoły Pod-
stawowej nr 2 Łukasz Wierzbicki - autor 
lubianych przez uczniów klas 1-3 lektur 
(„Afryka Kazika”, „Dziadek i niedźwia-
dek”), który sam o sobie mówi, że jest 
pisarzem, podróżnikiem i oswajaczem 
historii. To było szalone spotkanie. Dzie-
ci przybyły z misiami i niedźwiadkami 
wszystkich rozmiarów, a pan Łukasz 
z walizką pełną różnych podróżniczych 
przedmiotów i niedźwiadkiem Wojtkiem.

Wszyscy zachwycaliśmy się opowieścia-
mi o bohaterach jego książek. Najwięcej 
dowiedzieliśmy się o niedźwiadku Wojt-
ku, który pomagał żołnierzom podczas  

II wojny światowej. Odbyliśmy podróż 
przez ocean, pryskaliśmy się wodą, 
oglądaliśmy ryby, a niektórzy nawet mieli 
szczęście odegrać scenkę z książki  

„Ocean to pikuś”. Atmosfera była po 
prostu fantastyczna, bawili się wszyscy 
– i dzieci, i dorośli. Spotkanie zakończy-
liśmy pytaniami do autora, a pan Łukasz 
cierpliwie odpowiadał. Każdy z uczniów 
otrzymał na pamiątkę zakładkę z auto-
grafem i mógł kupić książkę.

Bardzo dziękuję Radzie Rodziców za 
wsparcie biblioteki szkolnej w organiza-
cji imprezy czytelniczej, a firmie W Do-
brym Kadrze za fotoreportaż z tego 
wydarzenia.

Dorota Olejniczak
Zdjęcie: Izabella Owczarek

Spotkanie autorskie z Łukaszem Wierzbickim
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OŚWIATA

19 kwietnia br. Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza 
wzięła udział w akcji „Żonkile”. Jej 
celem było upamiętnienie 80. rocz-
nicy wybuchu powstania w getcie 
warszawskim. 
Symbolem akcji są żonkile - zaplanowano 
rozdanie ich w liczbie 450 tysięcy w całej 
Polsce. Liczba ta symbolizuje liczbę Żydó-
wek i Żydów, którzy byli zamknięci  
w getcie warszawskim w momencie jego 

największego przeludnienia - wiosną 
1941 roku. Uczniowie klasy 5c pod opieką 
Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej i Mag-
daleny Rusak przygotowali papierowe 
kwiaty i rozdali je uczniom oraz nauczy-
cielom.
Sytuacja cywilów przebywających w cza-
sie powstania w getcie warszawskim jest 
jednym z istotniejszych tematów, które są 
poruszane podczas całorocznego progra-
mu towarzyszącego obchodom 80. rocz-
nicy wybuchu powstania. Również akcja 
„Żonkile” dedykowana jest cywilom - około 
50 tysiącom kobiet, mężczyzn i dzieci prze-
bywających w kryjówkach na strychach 
domów i podziemnych bunkrach w trakcie 
walk, a także w gruzach getta po upadku 

powstania. Przez wiele tygodni pozostawali 
nieuchwytni dla niemieckich żołnierzy, 
a ich opór był tak samo ważny, jak opór 
tych, którzy walczyli z bronią w ręku. To 
właśnie im poświęcone zostały lekcje, któ-
re nauczyciele naszej szkoły przeprowadzili 
w kwietniu w swoich klasach. Ich scena-
riusze zbudowane są wokół opowiadania 
Katarzyny Ryrych „Takich dwóch, jak nas 
trzech” dla klas 4-8 oraz animacji „Zdą-
żyć przed Panem Bogiem” dla klas 7-8. 
O godzinie 12.00 cała społeczność uczciła 
minutą ciszy pamięć tych, którzy mieli od-
wagę walczyć o godność człowieka w nie-
ludzkich czasach okupacji niemieckiej.

Magdalena Rusak,  
Adrianna Wtorkowska-Kubińska, nauczycielki SP2 

Zdjęcie: archiwum szkoły

„Bo nienawiść dużo łatwiej wzbudzić, niż skłonić do miłości. Nienawiść jest łatwa. Miłość wymaga wysiłku i poświecenia.”

Marek Edelman, „I była miłość w getcie”

Akcja żonkile

miejsc naszego miasta nie było dla nas 
uciążliwe. Ponad godzinę zmagaliśmy 
się z butelkami, papierkami i właściwie 
wszystkim, co człowiek jest w stanie wy-
rzucić. Zastanawiające jest tylko, czy ludzie 
zostawiają to wszystko z lenistwa, braku 
wiedzy czy z powodu braku śmietników.
Po powrocie wszyscy udali się na zajęcia 
dydaktyczne, a dwóch przedstawicieli 
z każdej klasy uczestniczyło w grupo-
wym konkursie dotyczącym recyklingu, 
podejścia zero waste oraz ekologii. Cie-
szymy się, że po raz pierwszy udało nam 
się stworzyć grupy składające się z przed-
stawicieli wszystkich starszych klas, 
ponieważ chcieliśmy, żeby mieli okazję 
popracować wspólnie i uczyć się od siebie 
nawzajem. W kolejnych latach na pewno 
wykorzystamy ten pomysł.
Bardzo dziękujemy wszystkim klasom 
za uwagę. Cieszymy się, że tak aktywnie 
włączyliście się we wszystkie proponowa-
ne przez nas działania!

Monika Kozłowska, nauczycielka SP1 
Zdjęcie: Aleksandra Michułka

Z uwagi na fakt, że 22 kwietnia 
obchodzimy Światowy Dzień Ziemi, 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
w Murowanej Goślinie już w piętek 
(21.04) włączyli się w jego świętowa-
nie. Rozpoczęliśmy od spotkania 
w auli, gdzie wszyscy uczniowie 
zostali powitani przez dyrektor 
Justynę Furman oraz zapoznani z prze-
biegiem dzisiejszego dnia przez Alek-
sandrę Michułkę, nauczycielkę biolo-
gii i geografii, która była pomysłodaw-
czynią większości przedsięwzięć.

Następnie głos zabrali uczniowie klasy 
6a, przedstawiając swoje dotychczasowe 
działania w ramach projektu „DziałaMY 
dla klimatu”, ale koncentrując się przede 
wszystkim na przedstawieniu stanu 
czystości naszej gminy oraz propozycji 
swoich ekoprojektów w ramach Szkolnego 
Ekobudżetu. Natomiast Pani Michułka 
zapoznała nas z przyrodniczym dziedzic-
twem, którego jesteśmy spadkobiercami. 
Przybliżyła nam okoliczne rezerwaty i Park 

Krajobrazowy Puszcza Zielonka, pokazała 
nam faunę i florę, którą możemy podziwiać 
oraz uświadomiła nam, jak pięknie poło-
żona jest nasza gmina. I wszystko byłoby 
dobrze, gdyby nie nasze ciche przyzwolenie 
na zanieczyszczanie tego miejsca... A po-
nieważ włączyliśmy się do akcji „Sprzątamy 
dla Polski 2023”, czuliśmy się zobligowani 
do przypomnienia uczniom zasad segre-
gacji śmieci. Przed opuszczeniem szkoły 
uczniowie usłyszeli jeszcze regulamin akcji 
oraz zostali wyposażeni w odpowiednie 
worki, rękawiczki i krótkie „ściągi”, gdyby 
ktoś jeszcze miał wątpliwości, do jakiego 
worka wrzucić znalezione śmieci.
Na szczęście pogodę zamówiłyśmy prze-
piękną, zatem porządkowanie niektórych 

Uczniowie działają dla klimatu!

Uczniowie klasy Ic ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Murowanej Gośli-

nie z uwagą włączyli się w temat 
ochrony środowiska podejmowany 
ostatnio w szkole, m.in. przy okazji 
działać w przeddzień Światowego 
Dnia Ziemi. 

Słuchali pogadanki o potrzebie ochrony 
środowiska, o prawidłowej segregacji 
śmieci, recyklingu. Recykling to dawanie 
odpadom nowego życia. Korzystając z tych 
wskazówek uczniowie klasy I c wykorzystali 
zużyte torby papierowe oraz gazety i stwo-
rzyli wspaniałe, zadowolone zwierzaki.

Tekst i Zdjęcie: Jolanta Szpot, nauczycielka

Warsztaty recyklingowe dla uczniów
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1 i 2 maja 2023 r. bawiliśmy się 
na tradycyjnej „Majówce”. Dwu-
dniowy piknik zawitał do parku miej-
skiego, gdzie na uczestników cze-
kały rozmaite atrakcje oraz piękna, 
słoneczna pogoda.
Zaczęliśmy w poniedziałek przedstawie-
niem muzycznym i animacjami dla dzieci 
w wykonaniu Filharmonii Pomysłów. Wi-
dzów zachwyciły pokazy goślińskich ze-
społów tanecznych, prezentujących różne 
style tańca. W konkursach muzycznych 
dla dzieci i dorosłych można było wygrać 
ciekawe i atrakcyjne nagrody w postaci 
voucherów na rozmaite atrakcje. W sen-
tymentalną podróż muzyczną zabrali nas 
Sławomir Kramm i Andrij Melnyk w kon-
cercie szlagierów światowej muzyki. 
Nie zabrakło też miejscowych klimatów, 
w których świetnie się czuje z kolei 

kapela podwórkowa Swoja Wiara. Zaba-
wa taneczna z dj-em (Andrew Q, Kwatera 
Imprez) wypełniła wieczór na parkiecie 
pod sceną. Zabawa trwała do północy 
przy rewelacyjnie miksowanej muzyce 
tanecznej.

Majówkowy wtorek zaczęliśmy kon-
certem dla najmłodszych, połączonym 
z animacjami w wykonaniu duetu Betty 
Family. Następnie rozbrzmiały dźwięki, 
w których jest zaklęta jakaś siła, czyli 
występ Orkiestry Dętej OSP w Murowa-
nej Goślinie pod dyrekcją Mateusza MJ 
Sibilskiego. W drugim dniu majówki rów-
nież mieliśmy szansę wygrać vouchery 
na ciekawe atrakcje. Nie lada gratką dla 
melomanów okazał się występ zespo-
łu Poznań Brass. Natomiast koncertu 
znakomitego zespołu znanego z radio-
wych hitów – grupy Loka - doczekaliśmy 

Przebojowa majówka

się wieczorem. Pod sceną zapanował 
klimat przebojowego szaleństwa, który 
trwał już nieprzerwanie do północy, kon-
tynuowany na zabawie z zespołem Atut.

Przez cały czas majówkowej imprezy 
mogliśmy skorzystać z wielu atrakcji to-
warzyszących, jak strefa gastronomiczna 
z food truckami, gigantyczne dmuchań-
ce, animacje i warsztaty plastyczne dla 
dzieci, mobilna ścianka wspinaczkowa, 
stoiska z zabawkami, słodyczami i ręko-
dziełem. Gośliniacy i przybyli goście bawi-
li się znakomicie. Park miejski jest atrak-
cyjnym i przyjaznym miejscem, gdzie 
chętnie spędziliśmy majówkowy czas.

Dziękujemy wszystkim za wspólną za-
bawę.

Bartłomiej Stefański 
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann
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WYDARZENIA

Uroczystą mszą św. w intencji Ojczy-
zny w kościele pw. św. Jakuba Apostoła 
w Murowanej Goślinie rozpoczęły się ob-
chody 232. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. Mszę św. koncelebrowali 
ks. dziekan Sławomir Jessa i Proboszcz 
Parafii pw. Najwyższego Arcykapłana 
Jezusa Chrystusa w Murowanej Goślinie 
ks. Piotr Szymkowiak. W eucharystii 
wzięły udział władze samorządowe, pocz-
ty sztandarowe, przedstawiciele orga-
nizacji, instytucji, szkół i stowarzyszeń. 
Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra 
Dęta OSP pod batutą Mateusza MJ Sibil-
skiego.

Dalszą część uroczystości na placu 
Powstańców Wielkopolskich poprowa-
dził dyrektor ośrodka kultury Sławomir 
Heinrychowski. Tradycyjnie rozpoczęto 
odegraniem przez orkiestrę dętą hymnu 
państwowego i hejnału naszego miasta.

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Go-
ślina Justyna Radomska w uroczystym 
wystąpieniu nawiązała do historycznych 
wątków uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Podkreśliła, że chociaż minęło wiele lat, 
to obowiązkiem nas wszystkich jest pie-
lęgnowanie pamięci o ludziach, którzy 
swoją pracą i zaangażowaniem w tam-
tych trudnych historycznie czasach 
spowodowali, że w sercach i umysłach 

Polaków nigdy nie zgasła iskra wolności. 
Tych wartości powinniśmy bronić, wzno-
sząc się ponad podziały i indywidualne 
interesy. Dla dobra Polski i naszej małej 
ojczyzny - Murowanej Gośliny. Kończąc 
przemówienie, burmistrz podziękowała 
wszystkim za przybycie i wspólne świę-
towanie tego ważnego wydarzenia dla 
Polski i Polaków. 

W dalszej części uroczystości Radny 
Powiatu Poznańskiego Jarosław Dobro-
wolski otrzymał odznakę Honorową za 
Zasługi dla Województwa Wielkopolskie-
go. Odznakę wręczyły radne Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Patrycja 
Przybylska i Marta Dzikowska. 

Następnie delegacje złożyły kwiaty pod 
pomnikiem i uczestnicy uroczystości 
złożyli podpisy oraz okolicznościowe 
wpisy w pamiątkowej księdze Konstytu-
cji 3 Maja.

Ostatnim akcentem obchodów było 
Strzelanie Trzeciomajowe Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego, które odbyło 
się na strzelnicy brackiej. Pierwsze miej-
sce zajął Krzysztof Stemplewski, drugie 
Jarosław Dobrowolski, trzecie Zbigniew 
Karpiński.

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

Niech się święci 3 Maja!

Podziękowania za pomoc w organizacji uroczystości kierujemy do:
 ▪ Proboszcz Parafii pw. św. Jakuba Apostoła ks. dziekan Sławomir Jessa
 ▪ Komisariat Policji w Murowanej Goślinie,
 ▪ Straż Miejska,
 ▪ Orkiestra Dęta OSP pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego,
 ▪ Gośliński Szczep „Wzgórze” Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej,
 ▪ Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Murowanej Goślinie, które zorganizowało 

Strzelanie Trzeciomajowe.
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W finale XXIII Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego Uczniów Szkół 
Podstawowych „Wiosenne Przebudze-
nie”, który odbył się dzień po elimina-
cjach gminnych, gościliśmy recytato-
rów z gmin: Czerwonak, Mosina, Stę-
szew, Suchy Lasu, Tarnowo Podgórne 
i Murowana Goślina. Mamy powody do 
dumy, konkurs był na bardzo wysokim 
poziomie. Zaskakujące utwory, z bar-
dzo ciekawą interpretacją. Teksty 
dobrane do wieku i osobowości recy-
tatora, uchwycona puenta. Prawdziwi 
mistrzowie władania słowem, dzięki 
nim mieliśmy okazję wzruszyć się 
i szczerze roześmiać.

Jury w składzie Hanna de Broekere, Ce-
zary Bera i Agnieszka Szymańska-Wojte-
ra postanowiło przyznać:

w grupie uczniów klas 1-3:
 ▪ 1 miejsce Tadeuszowi Baranowskiemu 
z gminy Suchy Las,

 ▪ 2 miejsce Korynie Olejniczak z gminy 
Mosina,

 ▪ 3 miejsce Zuzannie Jędrzejewskiej 
z gminy Tarnowo Podgórne;

w grupie uczniów klas 4-6:
 ▪ 1 miejsce Antoniemu Jańczakowi 
z gminy Stęszew,

 ▪ 2 miejsce Amelii Jankowskiej z gminy 
Czerwonak,

 ▪ 3 miejsce Judycie Wachowskiej z gminy 
Murowana Goślina;

w grupie uczniów klas 7-8:
 ▪ 1 miejsce Gabrieli Zgole z gminy Tarno-
wo Podgórne,

 ▪ 2 miejsce Mateuszowi Chwałowi z gmi-
ny Murowana Goślina,

 ▪ 3 miejsce Aleksandrze Pawlik z gminy 
Stęszewo.

Na zakończenie konkursu przewodniczą-
cy jury Cezary Bera przeprowadził krótkie 

Finałowe wiosenne przebudzenie

warsztaty, mające na celu polepszenie 
warsztatu recytatorskiego uczestników 
konkursu. Z rąk dyrektora ośrodka kul-
tury Sławomira Heinrychowskiego i jury 
każdy recytator otrzymał pamiątkowy 
dyplom i torbę z upominkami, które ufun-
dował Powiat Poznański. Zwycięzcy otrzy-
mali także karty upominkowe.

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim; recy-
tatorom, rodzicom, opiekunom i ośrodkom 
kultury za niesamowity wkład pracy. Dzięku-
ję jurorom za bardzo merytoryczną ocenę 
i ogrom sympatii dla naszych recytatorów.

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

KULTURA

Kogut, Pani Twardowska i przyjaciele
To mix z tytułów utworów naszej fina-

łowej trójki recytatorów, która zwyciężyła 
Eliminacje Gminne XXIII Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego Uczniów Szkół 
Podstawowych „Wiosenne Przebudzenie”.

Eliminacje odbyły się 20 kwietnia br. 
w sali ośrodka kultury. Od lat jesteśmy 
zachwyceni poziomem recytacji i zdaje-
my sobie sprawę, jak wiele pracy muszą 
wykonać uczniowie i ich opiekunowie, 
aby osiągnąć takie rezultaty.

Konkurs przebiega w trzech etapach: 
eliminacje szkolne, eliminacje gminne 
i eliminacje powiatowe. Zaskoczyły nas 
interesujące teksty. Oczywiście klasycy 
poezji dziecięcej, jak Jan Brzechwa, Ju-
lian Tuwim czy Wanda Chotomska będą 
zawsze „modni”, ale cieszymy się, że 

młodzież, czy też nauczyciele poszukują 
czegoś nowego. Jury w składzie: Hanna 
Prokopiak, Agnieszka Kajdaniak i Agniesz-
ka Szymańska-Wojtera, postanowiło:

w grupie najmłodszej  
(uczniów z klas podstawowych 1-3)
wyróżnić: Tomasza Chwała ze Szkoły 
Podstawowej w Białężynie, Oliwię Sako-
wicz, Konrada Kaźmierczaka i Marylę 
Kosterkiewicz ze Szkoły Podstawowej 
w Długiej Goślinie. 
Nominację do finału przyznać Gai Szpot 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Murowa-
nej Goślinie.

w grupie młodszej  
(uczniowie z klas podstawowych 4-6)
wyróżnić: Wiktorię Łasek ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Murowanej Goślinie,  

Michalinę Domagalską ze Szkoły Podsta-
wowej w Białężynie i Cezarego Jarnuta ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Murowanej 
Goślinie. Nominację do finału przyznać 
Judycie Wachowskiej ze Szkoły Podsta-
wowej w Długiej Goślinie.

w grupie starszej  
(uczniowie z klas podstawowych 7-8)
wyróżnić Joannę Kaczmarczyk ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Murowanej Goślinie. 
Nominację do finału przyznać Mate-
uszowi Chwałowi ze Szkoły Podstawowej 
w Białężynie.

Każdy z uczestników naszego konkursu 
otrzymał pamiątkowy dyplom i torbę 
z pięknymi upominkami, które przygoto-
wał UMiG. Jeszcze raz dziękuję wszystkim 
recytatorom, nauczycielom, opiekunom 
i rodzicom. Dzięki takim osobom, jak 
Wy, można pokolorować świat „słowem”. 
Dziękuję naszym wspaniałym jurorkom. 
Trzymamy mocno kciuki za naszą fina-
łową trójkę: Gaję, Judytę i Mateusza, 
reprezentantów naszej gminy w Wielkim 
Finale XXIII Powiatowego Konkursu Recy-
tatorskiego Uczniów Szkół Podstawowych 
„Wiosenne Przebudzenie”.

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcie: Tomasz Mizgier
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KULTURA

Canzona nagrodzona

W dniu 22 kwietnia br. Chór 
Dziewczęcy Canzona wziął udział 
w III Ogólnopolskim Konkursie Chó-
rów Dziecięcych Filii Melodiis w Poł-
czynie Zdroju. 
Wzięło w nim udział jedenaście 
zakwalifikowanych chórów dziecięcych ze 

Szczecina, Wrocławia, Koszalina, Nakła 
nad Notecią, Bydgoszczy, Gostynia, 
Bełchatowa oraz Murowanej Gośliny. Jury 
w składzie: prof. dr hab. Dariusz Dyczewski, 
prof. dr hab. Małgorzata Podzielny oraz 
dr hab. Barbara Halec przyznało srebrny 
dyplom oraz II miejsce w kategorii 

Projekt „Jestem tutaj, zobacz 
jaki jestem” przez wiele miesięcy 
inspirował i wywoływał artystyczny 
zawrót głowy. Znalazł swój finał 
w podsumowującej wystawie prac, 
która miała wernisaż 22 kwietnia 
w Klubie Osiedlowym „Zielone 
Wzgórza” w ramach „Galerii na 
Wzgórzach”.

Różnorodne tematy i techniki wykonaw-
cze prac. Rysunek, grafika, akwarela, 
fotografia. W swojej niespójności wysta-
wa zachwyca. Młodzi artyści fascynują 
swoją otwartością i dojrzałością. Cie-
szymy się ogromnie, że tak wiele osób 
uświetniło swą obecnością otwarcie 
wystawy. Podczas wernisażu młodzież 
podziękowała partnerom i „fajnym 
dorosłym”, którzy pomogli w realizacji 
projektu: Agnieszce Kajdaniak, Arlecie 
Włodarczak, Grażynie Szymale-Wo-
łyńskiej, Małgorzacie Rynarzewskiej, 
Hubertowi Sobalakowi i Bartłomiejowi 
Stefańskiemu.

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
koordynatorka projektu

Projekt „Jestem tutaj, zobacz taki jestem” 
rozwinął w nas wiele nowych umiejętno-
ści. Pomógł nam przezwyciężyć nasze sła-
bości i przełamał wiele barier mentalnych. 
Dzięki niemu otworzyliśmy się  

Finał projektu dla młodzieży 
bardziej przed innymi ludźmi i nabraliśmy 
łatwości w nawiązywaniu kontaktów 
z dorosłymi. Ułatwiło nam to organizowa-
nie różnego rodzaju spotkań i wyjazdów, 
wzmocniło naszą odpowiedzialność. 
Wybrani koordynatorzy warsztatów we 
własnym zakresie poszukiwali potrzeb-
nych informacji i kontaktowali się z odpo-
wiednimi osobami. Niektórzy zajmowali 
się rozplanowaniem budżetu, inni wyko-
nywaniem backstage’u fotograficznego 
ze spotkań oraz opisywaniem ich. Każdy, 
uczestnicząc w projekcie, poznał i otwo-
rzył się na nowych ludzi: grono osób 
biorących w nim udział oraz osoby po-
jawiające się na naszej drodze podczas 
chociażby licznych wyjazdów. Wszystko 
to nas rozwinęło, zdobyliśmy wiele no-
wych kompetencji. Opowiadał o tym nasz 
fotoreportaż, który mogliście Państwo 
zobaczyć w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Murowana Goślina. Natomiast 
wyniki naszej kilkumiesięcznej pracy 

zaprezentowaliśmy w Klubie Osiedlowym 
„Zielone Wzgórza” w ramach „Galerii 
na Wzgórzach”.

Julia Grabińska
Projekt „Jestem tutaj, zobacz taki je-
stem” otrzymał dofinansowanie z pro-
gramu „Równać szanse”, który jest Pro-
gramem Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanym przez Fundację 
Civis Polonus.

Zdjęcia: Bartłomiej Stefański/uczestnicy projektu

chórów dziecięcych do lat 16 Chórowi 
Dziewczęcemu Canzona z Murowanej 
Gośliny. Canzona zajęła także III miejsce 
w ramach całego konkursu.

Adrianna Wtorkowska-Kubińska 
Zdjęcie: archiwum organizatorów konkursu
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KULTURA

Nieśmiertelne utwory zespołu 
ABBA w wykonaniu Żeńskiego Chóru 
Canzona pod dyrekcją Adrianny 
Wtorkowskiej-Kubińskiej z solo 
Hanny Nowak, przy 
akompaniamencie Adama Szyszki, 
to jedna z kilku atrakcji, jakie 

czekały na goślinianki podczas 
koncertu z okazji Dnia Kobiet. 
Wiele emocji wzbudził występ 
Jakuba Herforta, zwycięzcy 9. edycji 
telewizyjnego show „Mam talent”. Umilił 
on paniom wieczór przebojami muzyki 
popularnej i poważnej, światowymi 

i krajowymi standardami. Część utworów 
wykonał w duecie z Kamilą Górną.

Koncert obfitował w niespodzianki, bra-
wurowe aranżacje i miły akcent muzyczny 
pewnego saksofonisty, którym okazał 
się nowy dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji Sławomir 
Heinrychowski. Jako gospodarz, powitał 
goślińską publiczność, złożył wszystkim 
paniom życzenia i w prezencie zagrał wraz 
z artystami oraz w specjalnym solowym 
utworze dla cudownej publiczności. Trady-
cyjnie były kwiaty dla pań, piękne wiosen-
ne tulipany, życzenia, a nawet tańce.

Tekst i zdjęcie: Bartłomiej Stefański

Dzień kobiet 

21 kwietnia 2023 r. w „Galerii na 
wzgórzu” w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury i Rekreacji w Muro-
wanej Goślinie miało miejsce otwar-
cie zbiorowej wystawy prac artystów 
tworzących w Klubie Impresja. 
Grupa artystyczna działa przy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Czerwonaku. 
Na wystawie zobaczyć możemy obra-
zy olejne, obrazy akrylowe, rysunek, 
rysunek barwny, wiersze inspirowane 
malarstwem, haft a nawet makramę. 
Przeważa tradycyjna forma prac wizual-
nych, jaką jest malarstwo. Artyści bardzo 
chcieli wystawić swoje dzieła właśnie 
w naszej galerii. Nas ten pomysł moc-
no zainteresował i wkrótce podjęliśmy 
wspólne działania, aby wystawę zreali-
zować. „Impresjoniści” odsłaniają przed 
goślińską publicznością pełen wachlarz 
swoich twórczych postaw i działań, dając 
mocną dawkę inspiracji, tego, jak działać 
twórczo w grupie i zyskiwać satysfakcjo-
nujące rezultaty. Wystawę otworzyli Ewa 
Małyszka-Sydoruk - dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Czerwonaku peł-
niąca także rolę kuratora wystawy oraz 
Sławomir Heinrychowski - dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekre-
acji w Murowanej Goślinie. Na wystawie 
można zobaczyć prace siedmiu artystów:

 ▪ Henryk Kijanowski
 ▪ Alicja Krawiec 
 ▪ Łukasz Makulec

 ▪ Maria Ruśniak
 ▪ Stefania Wagner
 ▪ Jerzy Bartkowiak
 ▪ Krystyna Jowsa 

Wystawę można oglądać do 26 maja 
2023 r. od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8.00 – 20.00.

Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Impresjoniści – wystawa
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Po raz szesnasty z okazji Między-
narodowego Dnia Tańca Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie zorganizował 
Pokazy Taneczne. Odbyły się one 
27 kwietnia br. w auli Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Murowanej Goślinie, 
a wystąpiło na nich ponad 200 tan-
cerzy z terenu naszej gminy.

Poziom zaprezentowanych często kilku-
minutowych występów był różnorodny, 
ale widok uśmiechniętych i przejętych 
adeptów sztuki tańca i rodziców był 
bezcenny. Mogliśmy podziwiać układy 
tańca: baletowego, współczesnego, 
break -dance, dancehallu czy mini wi-
dowisk ruchowo-tanecznych. Jesteśmy 
dumni, że mamy tak uzdolnioną młodzież 
i dzieci. Dzięki ich tanecznej pasji, którą 
rozwijają i potrafią się nią dzielić (a to nie 
jest łatwe), my mieliśmy okazję spędzić 
energetyczne popołudnie. Podziwiamy, 
wspieramy i cieszymy się razem z nimi 
z ich osiągnięć tanecznych.

Dla wszystkich uczestników i instrukto-
rów grup wielkie brawa i podziękowanie 
za ich ogromny wkład pracy. Szczególne 
wyrazy uznania chciałabym skierować 
do rodziców i opiekunów. Dzięki Wam 
możemy co roku podziwiać cudownych 
tancerzy i poczuć niesamowitą  
atmosferę podczas pokazów. Do zoba-
czenia za rok

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

„Jedna rzecz, która może zaćmić twoje problemy to taniec”

James Brown

Dzień Tańca

Zespoły, które wzięły udział w pokazach:
Szkoła Podstawowa nr 1 w Murowanej 
Goślinie reprezentowana przez:
 ▪ Crazy Żelki.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Murowanej 
Goślinie reprezentowana przez:
 ▪ Zespół III klasy muzycznej,
 ▪ Zespół IV klasy muzycznej.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Murowanej 
Goślinie reprezentowany przez 
 ▪ Grupę Artystyczną WTZ.

Szkoła Tańca SARDES ARTE reprezento-
wana przez:
 ▪ Grupę Baletową 5+,
 ▪ Grupę Baletową 7+.

Studio Wysiłku Artystycznego Effort re-
prezentowane przez grupy:
 ▪ baletowe,
 ▪ Dance Kids 3+,
 ▪ Dancehall 6+,
 ▪ Effort Offline,
 ▪ arobatyczną, 
 ▪ breaking,
 ▪ Poczuj To,
 ▪ Na Fali.

KULTURA
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WSPÓŁPRACA

15 kwietnia br. odbyła się XXI. 
edycja Ogólnopolskiego Turnieju 
Strzeleckiego Klubów Honorowych 
Dawców Krwi. Z zaproszenia skorzy-
stało 10 drużyn, najwięcej z terenu 
powiatu poznańskiego, ale pojawili 
się także goście spoza Wielkopol-
ski. Turniej został zorganizowany 
w Zespole Szkół im. Gen. Dezyde-
rego Chłapowskiego w Bolechowie. 
Podobnie jak w ubiegłych latach, 
impreza odbyła się pod patronatem 
Starosty Powiatu Poznańskiego 
Jana Grabkowskiego.

W klasyfikacji drużynowej na podium 
stanęły kluby:
I miejsce: HDK PCK „Górnik” z Turku;
II miejsce: HDK PCK przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Swarzędzu;
III miejsce: HDK PCK im. Miedzianej Kro-
pli Krwi z Polkowic.

W klasyfikacji indywidualnej panów: 
I miejsce: Krzysztof Czapski;
II miejsce: Dariusz Grajkowski;
III miejsce: Arek Hoffman.

W klasyfikacji indywidualnej pań:
I miejsce: Anna Nowak;
II miejsce: Weronika Pogoda;
III miejsce: Danuta Mikołajczyk.

W klasyfikacji prezesów klubów:
I miejsce: Krzysztof Czapski;
II miejsce: Jacek Hoffman;
III miejsce: Stanisław Woźniak.

Wyróżniono: najstarszego strzelca kon-
kursu - Zenona Dzikowskiego z klubu 
HDK PCK im. Miedzianej Kropli Krwi 
z Polkowic.

Turniej strzelecki krwiodawców

Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża „Goślinia-
cy” w Murowanej Goślinie serdecznie 
dziękuje wszystkim darczyńcom i funda-
torom za wsparcie i pomoc w organizacji 
XXI. Ogólnopolskiego Turnieju Strzelec-
kiego Klubów Honorowych Dawców Krwi. 
Szczególne serdecznie dziękujemy: Sta-
rostwu Powiatowemu w Poznaniu, Od-
działowi Rejonowemu PCK w Poznaniu, 
Mariuszowi Palce - Dyrektorowi Zespołu 
Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskie-
go w Bolechowie, Firmie Wito Labels, 
Podium - Trofea Sportowe Czerwonak, 
RCKiK w Poznaniu, Violetcie i Andrzejowi 
Skupniom, Piekarni Rolnik w Murowanej 
Goślinie, Masarni Nogaj w Trojanowie, 
Kompanii Piwowarskiej S.A. w Poznaniu, 
Tomaszowi Metlerowi i uczniom klas 
mundurowych ZS w Bolechowie w prze-
prowadzeniu zawodów oraz wolontariu-
szom klubu HDK PCK „Gośliniacy” i przy-
jaciołom klubu. 

Zarząd Klubu HDK PCK Gośliniacy 
Zdjęcia: archiwum klubu

Przypominamy Państwu, iż w Mu-
rowanej Goślinie można znaleźć nie-
codzienne muzeum, dotyczące mało 
spopularyzowanej w naszym kraju 
dyscypliny sportowej (ale z bogatą histo-
rią!), a mianowicie golfa. Wspólnej reali-
zacji tego projektu podjęli się Spółdziel-
nia Mieszkaniowa „Zielone Wzgórza” 
i Polskie Towarzystwo Hickory Golfa. 
Dzięki tej współpracy przy ul. Długiej 32 
powstała w 2022 roku jedyna w Polsce 
stała wystawa obejmująca eksponaty  

W kwietniu br. klub HDK PCK 
„Gośliniacy” przeprowadził dwie 
akcje poboru krwi: jedna na terenie 
gminy Murowana Goślina, a druga 
na terenie gminy Czerwonak, przy 
Zespole Szkół im. gen. D. Chłapow-
skiego w Bolechowie. 
2 kwietnia br. została przeprowadzona 
akcja poboru krwi w Sali Sesyjnej w Mu-
rowanej Goślinie. Do akcji zgłosiło się 45 
osób chętnych do oddania krwi.  

związane z historią golfa w Polsce 
i na świecie. Wystawę można oglądać 
po uprzednim umówieniu się pod nume-
rem telefonu 519 857 222. Natomiast 
wiele ciekawostek na temat historii gol-
fa i związanych z nią imprez znajdziecie 
na Facebooku, profil: Polskie Towarzy-
stwo Hickory Golfa. 

Monika Paluszkiewicz
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych

Zdjęcia: archiwum Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Zielone Wzgórza”

Kolejne akcje goślińskich krwiodawców

Muzeum golfa na Zielonych Wzgórzach

a jedna osoba zarejestrowała się do ban-
ku dawców szpiku.

Dziękujemy wszystkim krwiodawcom, 
którzy brali udział w naszych akcjach. 
Zapraszamy na kolejne - najbliższa moż-
liwość oddania krwi będzie 1 czerwca 
2023 r. w ambulansie na Nowym Rynku 
w Murowanej Goślinie. Pamiętajmy, ra-
zem możemy zdziałać wiele!

Zarząd Klubu HDK PCK „Gośliniacy”

Ostatecznie krew oddało 36 osób, w tym 
3 osoby zrobiły to po raz pierwszy. Łącz-
nie udało się zebrać 16,13 litra krwi. 
Druga akcja, pod hasłem „Młoda krew 
ratuje życie – zostań Dawcą Szpiku”, 
odbyła się przy Zespole Szkół im. gen. 
D. Chłapowskiego w Bolechowie. Zgłosiło 
się do niej 24 potencjalnych dawców. 
Ostatecznie krew oddało 9 osób, w tym 3 
uczniów, którzy zrobili to po raz pierwszy. 
Łącznie udało się zebrać 3,63 litra krwi, 

tel:+48519857222
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(BK)
Zdjęcie: archiwum UMiG

Wcześniej Tomasz Wawrzyniak pełnił 
funkcję Marszałka Okręgu Poznańskiego. 

Dla goślińskiego KBS jest to wielkie wyróż-
nienie. Jest to również nobilitacja dla nasze-
go miasta i społeczności. Życzymy naszemu 
bratu dużo zdrowia i satysfakcji z pełnienia 
zaszczytnej funkcji w stowarzyszeniu  

Związek Międzygminny „Puszcza 
Zielonka” i Park Krajobrazowy Pusz-
cza Zielonka zapraszają do zapozna-
nia się z elektronicznymi projektami 
wizualizacji trzech tras rowerowych:

 ▪ Murowana Goślina – Zielonka – Głębo-
czek – Murowana Goślina (długość ok. 
19 km);

 ▪ Czerwonak – Czernice – Zielonka (dłu-
gość ok. 17 km);

 ▪ Niedźwiedziny – Bliżyce - Raczkowo – 
Skoki – Lechlin (długość ok. 28 km).

Trasy przebiegają wzdłuż oznakowanych 
w terenie szlaków rowerowych i cechują 
się rozbudowaną infrastrukturą tury-
styczną (tablice informacyjne, place 

Wizualizacje tras rowerowych w Puszczy Zielonce
zabaw, miejsca odpoczynku: ławki oraz 
wiaty). Głównym założeniem projektu 
jest graficzna prezentacja ukształtowa-
nia terenu wzdłuż trasy szlaków poprzez 
wykonanie profilów wysokościowych 
oraz naniesienie wizualizacji krajobra-
zowej w formie fotografii i filmów obra-
zujących poszczególne miejsca i odcinki 
tras. Taka forma prezentacji pozwoli 
rowerzystom na zapoznanie się zarówno 
z walorami przyrodniczymi i kulturowymi 
szlaku, jaki i ich trudnością wynikającą 
między innymi z ukształtowania terenu 
i rodzaju nawierzchni.

Klikając w wybraną trasę możecie obej-
rzeć profil terenu, sprawdzić w których 
miejscach znajdują się oraz jak wyglą-
dają miejsca odpoczynku, a nawet zer-
knąć już na niektóre widoki z trasy. 

Projekty tras dostępne są na stronie: 
http://trasy.turystyka.puszcza-zielonka.pl/.

(ZMPZ)

W Ośrodku Naukowo-Dydaktycznym 
w Zielonce odbyło się pierwsze robocze 
spotkanie w ramach prac nad Strategią 
Zagospodarowania Turystycznego Pusz-
czy Zielonki, które było w całości po-
święcone turystyce konnej oraz sportom 
z użyciem psów zaprzęgowych. 

Organizatorem spotkania był Leśny Za-
kład Doświadczalny w Murowanej Goślinie 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 
przy współpracy z Nadleśnictwami  

22 kwietnia br. w Pszczynie, w trak-
cie trwania XVI Kongresu Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczy-
pospolitej Polskiej, naszemu bratu Toma-
szowi Wawrzyniakowi została powierzona 
jednogłośnie zaszczytna godność Mar-
szałka Zjednoczenia. Jest to druga osoba 
po prezesie zarządu tej organizacji.  

W marcu br. podpisany został akt no-
tarialny, który reguluje własność gruntu 
na działce, na której znajduje się świetlica 

Łopuchówko i Babki. W spotkaniu wzięli 
udział reprezentanci samorządów i insty-
tucji państwowych oraz przedsiębiorców 
prowadzących działalność turystyczną 
na terenie puszczy. Spotkanie zainaugu-
rowało cykl konsultacji mających na celu 
stworzenie jednej mapy ścieżek dostęp-
nych dla turystyki pieszej, rowerowej, 
konnej i psich zaprzęgów. Wskazywano 
na potrzebę ochrony przyrody przy corocz-
nie zwiększającym się ruchu turystycznym.

Goślinianin Marszałkiem 

Świetlica w Głęboczku własnością Gminy

Zagospodarowanie turystyczne puszczy

Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. 

Przypomnijmy, że brat Tomasz Wawrzyniak 
jest drugim goślinianinem w zarządzie zjed-
noczenia. W latach 1997-2000 bractwo 
goślińskie reprezentował brat Apoloniusz 
Twaróg, będąc sekretarzem KBS RP.

(MT)

zaadaptowany na świetlicę, w dalszym ciągu 
będzie służył mieszkańcom wsi na wspólne 
spotkania, projekty, integrację.

WSPÓŁPRACA

w Głęboczku (dotychczas należał on do Nad-
leśnictwa Łopuchówko). Dzięki temu budy-
nek dawnego sklepu, który później został 
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INFORMACJE

Do 30 czerwca br. na terenie 
naszej gminy Główny Urząd Staty-
styczny będzie prowadził badania na 
temat warunków życia ludności. 
Główny Urząd Statystyczny informuje 
o prowadzonych „Europejskich bada-
niach warunków życia ludności” 
(w formie wywiadu telefonicznego). 

Biuro Gospodarki Odpadami przy-
pomina o konieczności zgłaszania 
adresów do odbioru odpadów wiel-
kogabarytowych co najmniej 5 dni 
przed planowanym w harmonogra-
mie odbiorem.

Zgłoszenia przyjmowane są:
 ▪ przez aplikację mobilną EcoHarmono-
gram,

 ▪ przez formularz internetowy (poniżej 
krótka instrukcja),

Ankieta GUS – sprawdź ankietera

Zbliża się termin odbioru gabarytów!

Celem jest zebranie danych, m.in.:
 ▪ warunki mieszkaniowe,
 ▪ poziom i źródła dochodów,
 ▪ sytuacja materialna,
 ▪ stan zdrowia,
 ▪ aktywność na rynku pracy.

Termin realizacji badań na terenie naszej 
gminy: 24.04 – 30.06.2023 r.

 ▪ pod numerami: 506 423 129,  
61 892 36 49,

 ▪ pod adresem e-mail:  
odpady@murowana-goslina.pl,

 ▪ osobiście w Biurze Gospodarki Odpa-
dami na ul. Poznańskiej 16 w Murowa-
nej Goślinie (budynek Biblioteki). 

Jeśli chcą Państwo zgłosić adres do od-
bioru odpadów wielkogabarytowych, to 
w formularzu internetowym proszę wy-
pełnić pola:

Tożsamość ankietera można sprawdzić:
 ▪ pod numerami: 61 27 98 302 lub  
61 27 98 356,

 ▪ infolinia statystyczna 22 279 99 99 kanał 
7 (w dni robocze w godz. 8.00-15.00),

 ▪ strona: https://badania-ankietowe.stat.
gov.pl/ - zakładka: sprawdź tożsamość 
ankietera.

 ▪ Szczegóły zgłoszenia:  
Temat: Gabaryty;  
Treść zgłoszenia: np. „Zgłaszam adres 
do odbioru gabarytów.”

 ▪ Adres: wybieramy dokładny adres  
(miejscowość, ulica, nr domu)

 ▪ Oświadczenie, że zapoznaliśmy się 
i akceptujemy politykę prywatności

Do końca 2023 roku zgodnie 
z Uchwałą nr XXXIX/941/17 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z 18 
grudnia 2017 r. należy wymienić tzw. 
„kopciuchy”, czyli stare pozaklasowe 
piece centralnego ogrzewania na węgiel 
lub drewno, nie spełniające wymogów 
dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 
303-5:2012.

Sankcja za niestosowanie się do zapisów 
uchwał antysmogowych została wskaza-
na w art. 334 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

W ramach nowej e-usługi w Urzę-
dzie Skarbowym (e-US) można:

 ▪ podejrzeć deklarację złożoną elek-
tronicznie, pobrać ją w postaci pliku 
.xml i wydrukować w formacie .pdf. 
Na wydruku będzie widoczny numer 
dokumentu.

 ▪ prowadzić korespondencję z urzędem 
skarbowym. Dzięki temu, bez wycho-
dzenia z domu, na dowolnym urządze-

Wymień piec, nie płać kar

Elektroniczny Urząd Skarbowy

Mieszkańcy Miasta i Gminy Murowana 
Goślina mogą skorzystać ze wsparcia fi-
nansowego w ramach Programu „Czyste 
powietrze” lub dotacji Powiatu Poznań-
skiego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 784 571 212.

(BK)

Usługa elektronicznych doręczeń gwa-
rantuje szybki dostęp do potrzebnego 
dokumentu - np. zaświadczenie o wyso-
kości dochodu podatnika zostanie wy-
generowane i udostępnione w niecałe 
5 min. Co ważne, wydane w ten sposób 
zaświadczenie zwolnione jest z opłaty 
skarbowej.

www.podatki.gov.pl 
podatnik.info

(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2556), zgodnie 
z którym: „Kto nie przestrzega ograni-
czeń, nakazów lub zakazów, określonych 
w uchwale sejmiku województwa przyję-
tej na podstawie art. 96, podlega karze 
grzywny.”

Zgodnie z art. 24 Kodeksu wykroczeń 
grzywna wynosi od 20 zł do 5 000 zł. 
Należy pamiętać, że zgodnie z art. 225 
Kodeksu karnego, udaremnianie lub 
utrudnianie przeprowadzenia kontroli 
jest przestępstwem zagrożonym karą 
aresztu.

niu, przez całą dobę i 7 dni w tygodniu, 
można złożyć m.in. wniosek o wydanie 
zaświadczenia o wysokości dochodu, 
zgłoszenie ZAP-3, czy wniosek o stwier-
dzenie nadpłaty.

Po zalogowaniu do serwisu możemy wy-
razić zgodę na elektroniczne doręczenia. 
W ten sposób zyskujemy możliwość otrzy-
mywania pism w formie elektronicznej. 
Urząd powiadomi nas SMS-em lub ma-
ilem o piśmie oczekującym w systemie.

https://www.murowana-goslina.pl/116,gospodarka-odpadami-komunalnymi?tresc=10609
https://www.murowana-goslina.pl/116,gospodarka-odpadami-komunalnymi?tresc=10609
https://www.murowana-goslina.pl/273,wydarzenia-2023?tresc=10688
https://www.murowana-goslina.pl/273,wydarzenia-2023?tresc=10688
https://www.murowana-goslina.pl/277,zgloszenia
https://www.murowana-goslina.pl/277,zgloszenia
https://www.murowana-goslina.pl/277,zgloszenia
https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/
https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl
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INFORMACJE

W 2022 roku weszła w życie 
nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 
Nałożyła ona na właścicieli nieru-
chomości, jak również na burmi-
strzów, wójtów oraz prezydentów, 
szereg zadań i obowiązków.

W związku z wprowadzonymi zmianami, 
Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
uchwałą nr LIV/517/2023 z dnia 26 stycz-
nia 2023 roku wprowadziła zmiany w za-
kresie częstotliwości wywozu nieczystości 
ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych, jak również nieczystości 
ciekłych z osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z ww. przepisami właściciele 
nieruchomości posiadający zbiornik bez-
odpływowy lub osadniki w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do korzystania z usług 
przedsiębiorcy posiadającego ważne 
zezwolenie wydane przez burmistrza 
na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników i transportu nieczystości 
ciekłych. Uchwała doprecyzowała także 
kwestie związane z częstotliwością wy-
wozu nieczystości ciekłych. W przypadku:

1. zbiorników bezodpływowych powinna 
odbywać się z częstotliwością i w spo-
sób gwarantujący, że nie nastąpi ich 
wypływ ze zbiornika służącego do gro-
madzenia nieczystości ciekłych, wy-
nikający z jego przepełnienia, a także 
zanieczyszczenie powierzchni ziemi 
i wód podziemnych, nie rzadziej niż 
raz na 3 miesiące, a w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub inna nie-
ruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe i ROD, co 
najmniej jeden raz na 6 miesięcy; 

2. osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinna odbywać się z częstotliwością 
i w sposób wynikający z technologii 

Nowe przepisy dotyczące wywozu nieczystości ciekłych

urządzenia, gwarantujący jego 
prawidłowe funkcjonowanie, nie 
rzadziej jednak niż raz na rok.

W związku z powyższym, osoby, które nie 
spełniły obowiązków właścicieli nierucho-
mości wynikających z wyżej wymienionej 
ustawy (nie podpisały umów na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków), powinny uczynić 
to niezwłocznie. Wykaz przedsiębiorców, 
którzy posiadają zezwolenia na prowa-
dzenie opisanej działalności w naszej 
gminie, dostępny jest na stronie dostęp-
ny jest na stronie: www.murowana-gosli-
na.pl/116,gospodarka-odpadami-komu-
nalnymi?tresc=1712.

Przepisy znowelizowanej ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku zobowiązały 
także wójtów, burmistrzów, prezydentów 
miast i gmin do przeprowadzenia co 
najmniej raz na 2 lata kontroli nierucho-
mości w zakresie gospodarowania nie-
czystościami ciekłymi. W związku z czym, 
każdy właściciel nieruchomości, który 
jest zobowiązany do odprowadzania 
nieczystości ciekłych do zbiornika bezod-
pływowego lub przydomowej oczyszczal-
ni ścieków, zostanie poddany kontroli 
w terminie do 8 sierpnia 2024 r. oraz 
będzie poddawany kontroli z częstotli-
wością co najmniej raz na 2 lata.

Ponadto gminy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, zostały zobowiązane do ewi-
dencji zbiorników bezodpływowych (szamb) 
na nieczystości ciekłe oraz ewidencji przy-
domowych oczyszczalni ścieków.
Dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą 
do właścicieli nieruchomości o doko-
nanie zgłoszenia zbiornika bezodpły-
wowego (szamba) lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków do gminy w ter-
minie do dnia 30 czerwca 2023 r. (druk 
zgłoszenia dostępny jest w kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy Murowana Gośli-
na, a także na stronie BIP).

Zgłoszenia można dokonać osobiście 
w urzędzie (pl. Powstańców Wlkp. 9, pokój 

nr 5) lub za pomocą poczty tradycyjnej,lub 
za pomocą poczty tradycyjnej, a także 
elektroniczną skrzynką podawczą. 

Informujemy, że w III kwartale 2023 r. 
rozpoczynamy cykl kontrolny na terenie 
naszej gminy. Kontrole będą przeprowa-
dzane w terenie oraz w siedzibie Urzędu 
Gminy Murowana Goślina. W każdym 
z wymienionych przypadków właściciel 
nieruchomości będzie zobowiązany 
do okazania aktualnej umowy zawartej 
z przedsiębiorcą odbierającym nieczysto-
ści ciekłe lub osady ściekowe z przydomo-
wej oczyszczalni ścieków oraz dowodów 
potwierdzających uiszczanie opłat za 
te usługi (rachunki, faktury VAT). Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki muszą 
potwierdzać regularność wywozu nieczy-
stości ciekłych. Taką kontrolę urząd ma 
obowiązek przeprowadzić na każdej nieru-
chomości co najmniej raz na dwa lata.

Dokonanie zgłoszenia, o którym mowa 
wyżej wraz z załącznikami (kopia aktu-
alnej umowy zawartej z przedsiębior-
cą odbierającym nieczystości ciekłe 
lub osady ściekowe z przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz dowodów 
potwierdzających uiszczanie opłat za 
te usługi) będzie traktowane jako prze-
prowadzenie pierwszej z planowanych 
kontroli danej nieruchomości (o ile 
z innych przyczyn kontrola nie będzie 
musiała zostać ponowiona).

Jednocześnie informujemy, że pozbywa-
nie się z terenu nieruchomości nieczy-
stości ciekłych niezgodnie z przepisami 
prawa podlega przepisom Kodeksu po-
stępowania w sprawach o wykroczenia. 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach, kto nie wyko-
nuje obowiązków wymienionych w art. 5 
ust. 1 - podlega karze grzywny.

W razie dodatkowych pytań można 
kontaktować się z Referatem Gospo-
darki Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska, tel. 61 89 23 645. 

(DU)

Bardzo dziękujemy mieszkankom 
Murowanej Gośliny, które nie zawahały 
się i pomogły w ujęciu dwóch mężczyzn, 
którzy obrabowali sklep z biżuterią 
w naszym mieście w czwartek 11 maja 
br. Wiele mówi się o znieczulicy i o tym, że 

Odwaga i bezpieczeństwo
ludzie generalnie niechętnie pomagają, 
czy to w zdarzeniach jak powyższe, czy 
to w akcjach ratowania życia i zdrowia 
osób chorych lub rannych. Tymczasem 
reakcja, choćby wezwanie pomocy, może 
mocno przyczynić się do zwiększenia 

bezpieczeństwa nas wszystkich. Taką 
świadomością i odwagą wykazały 
się właśnie nasze mieszkanki, którym 
serdecznie dziękujemy i gratulujemy!

Monika Paluszkiewicz
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych
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SPORT

2 kwietnia br. w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury i Rekreacji 
odbyły się XXIV Otwarte Mistrzo-
stwa Gminy w Szachach. W gośliń-
skim turnieju udział wzięła rekor-
dowa liczba miłośników królewskiej 
gry. Do rywalizacji o tytuł Mistrza 
Murowanej Gośliny przystąpiło 44 
zawodników w grupie seniorów oraz 
23 w grupie juniorów.

Turniej rozegrany został systemem szwaj-
carskim na dystansie 7 rund.

W kategorii seniorów w turnieju otwar-
tym open A najlepsi okazali się:
1. Marcel Kutowski (UKS przy SP 8 

Chrzanów);
2. Dawid Niekraś (ASSz Lipno Stęszew);
3. Radosław Śliwerski (LKS Wrzos Mię-

dzyborów).

W Turnieju Juniorów do lat 18 open B 
najlepsi byli:
1. Krzysztof Szymczak (OTSz Ostrów 

Wielkopolski);

2. Franciszek Nowicki (UMKS Na Pięter-
ku Poznań);

3. Ada Urbańska (BKS Chemik Byd-
goszcz).

Sędzią głównym tegorocznych zawodów był 
Jarosław Wiśniewski – sędzia szachowy 
klasy międzynarodowej oraz Prezes Kujaw-
sko-Pomorskiego Związku Szachowego. 
Turniej przebiegał w miłej atmosferze fair 
play. Nagrodzono także najlepszych gośli-
nian w obu kategoriach. W grupie juniorów 
najlepszy okazał się Jeremiasz Meller, 
natomiast w grupie seniorów najwyżej skla-
syfikowany był Dominik Maternicki.

Na zakończenie turnieju dyplomy, statuet-
ki, nagrody pieniężne dla zwycięzców oraz 

upominki dla najmłodszego i najstarszego 
szachisty turnieju wręczyli Sławomir Hein-
rychowski - dyrektor ośrodka kultury oraz 
Jarosław Wiśniewski - sędzia zawodów.

Do zobaczenia za rok w pierwszą niedzie-
lę marca!

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

Otwarte Mistrzostwa Gminy w Szachach

UWAGA!
ZMIANA GODZIN OTWARCIA URZĘDU DLA INTERESANTÓW.

W piątki urząd będzie otwarty dla mieszkańców nie do godz. 12.30, jak do tej pory, a do godziny 15.00.
poniedziałek 10.00-18.00, wtorek – piątek 8.00-15.00

CENTRALA 
61 89 23 600, faks 61 812 21 40

ZgłosZenie wiZyty Z udZiałem tłumacZa jęZyka migowego  
gmina@murowana-goslina.pl

BURMISTRZ
Justyna Radomska, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Marcin Buliński, 61 8923 605

SEKRETARZ 
Adrianna Urbaniak, 61 8923 605

SKARBNIK
Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA
61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 
I ZARZĄDZANIA DROGAMI
kierownik  
Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
cZystość, oświetlenie, Zieleń w pasie drogowym

61 8923 611
eksploatacja i utrZymanie dróg - decyZje 
61 8923 612
remonty dróg, 61 8923 616

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 
Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU DLA INTERESANTÓW: Poniedziałek 10.00-18.00, wtorek - piątek 8.00-15.00

DYŻUR BURMISTRZA: Poniedziałek 14.00-16.00
GODZINY URZĘDOWANIA USC I EWIDENCJA LUDNOŚCI: Poniedziałek 10.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-14.00, piątek 8.00-12.30

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I OCHRONY ŚRODOWISKA
kierownik Violetta Szałata, 61 8923 640
rolnictwo, leśnictwo, melioracje, 61 8923 643
transport publicZny, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO
kierownik Piotr Hildebrandt, 61 8923 655
dowody osobiste, ewidencja ludności, 61 8923 656
REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH
kierownik Ewa Poepke-Kala, 61 8923 650
Zastępca kierownika, 61 89 23 633

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 
I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO
kierownik Monika Kurianowicz, 61 8923 620 

BIURO RADY MIEJSKIEJ
61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU  
PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 
ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
kierownik Dorota Brajewska, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH
kierownik Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY
kierownik Halina Turaj, 61 8923 630

REFERAT PROMOCJI I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH
kierownik Damian Dubina, 61 8923 685
sołectwa, 61 8923 687

BIURO GOSPODARKI ODPADAMI 
UL. POZNAŃSKA 16

kierownik Monika Rozynek, 61 8923 635
obsługa klienta Monika Szołdra, 61 8923 649

WYBRANE INSTYTUCJE
ośrodek pomocy społecZnej, klub pracy  
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
miejsko gminny ośrodek kultury i rekreacji  
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
biblioteka publicZna  
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
mg sport i nieruchomości  
ul. Mściszewska 10, 61 811 23 36
TELEFONY ALARMOWE
pogotowie ratunkowe, 112
pogotowie energetycZne, 991
wodociągi i kanaliZacja sanitarna (całą dobę)  
61 812 20 40, lub pogotowie, 994
straż miejska, 519 321 676, 61 8923 666 
policja, 500 13 53 51, 61 841 32 00 
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Dominik Buchholz, Paweł Ogorzałek, 
Oskar Uzarowicz, Filip Głochowiak, Łucja 
Świderska, Agata Szweda, Tymoteusz 
Gajda, Liwia Świderska, Julia Józefiak, 
Krzysztof Niżnik, Kacper Kukiel, Igor No-
gaj, Miłosz Miedzianow.

Angelika Kowalczyk, PGE Akademii Judo 
Zdjęcia: Klaudia Świergiel

W imieniu własnym i uczestników 
bardzo dziękujemy za przepyszny po-
częstunek sołtysom i radzie sołeckiej, 
druhom z OSP za pomoc, sponsorom 
nagród w loterii: Cukiernia Paweł 
Piętka, Pizzeria Sorento, gabinet ko-
smetyczny Berrylicious Nails - Jagoda 
Banaszak.

Katarzyna Dobrowolska
Referat Promocji i Funduszy Zewnętrznych 

Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

Mali reprezentanci Murowanej 
Gośliny 19 lutego br. wystartowali 
w Poznańskiej Dziecięcej Lidze Judo 
2023, czyli zawodach dla dzieci tre-
nujących judo w PGE Akademii Judo. 
Patronem tegorocznego turnieju 
został Flavio Canto, brazylijski 
judoka, zdobywca brązowego medalu 
olimpijskiego podczas Igrzysk Olim-
pijskich w Atenach w 2004 r.

Nasi młodzi sportowcy wzięli udział 
w konkursie wiedzy o judo, a po inten-
sywnej rozgrzewce stanęli do walki 
o podium. Dla niektórych były to pierw-
sze zawody w życiu, ale po reakcjach 
widać było, że na pewno nie ostatnie. 
Młodzi judocy uczą się odwagi, pokory, 
szacunku, niezłomności, odpowiedzial-
ności i solidarności, zasady te mają ich 

Urokliwe miejsca na terenie 
gminy Murowana Goślina przycią-
gają miłośników aktywności na 
świeżym powietrzu przez cały rok. 

wyróżniać nie tylko w sporcie, ale i w ży-
ciu codziennym.

Gratulujemy dzielnym zawodnikom 
z Murowanej Gośliny: Wojciech Dyrszlag, 
Gabriel Graczyk, Gustaw Nawrocki, Alan 
Ratajczak, Maksymilian Och, Norbert Łu-
czak, Wojciech Mielniczuk, Jakub Owcza-
rek, Julian Karolczak, Antoni Adamiak, 
Antoni Ciesielczyk, Ignacy Fordon,  

I my postanowiliśmy przybliżyć miejsca 
znane i mniej znane naszym mieszkań-
com i turystom z okolicy. W ostatnim 
czasie odbyły się dwa marszobiegi. 
Pierwszy dzięki gościnie sołectwa Nie-
szawa – do Rezerwatu Przyrody Buczy-
na, drugi dzięki gościnności sołectwa 
Uchorowo – do Rezerwatu Przyrody 
Śnieżycowy Jar. Z oferty skorzystało 
kilkaset osób. Dziękujemy za Państwa 
obecność i wspólnie spędzony czas. 

Poznańska Dziecięca Liga Judo 2023

SPORT

Marszobiegi w gminie Murowana Goślina
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BYŁY TAKIE Goślinianki
Serdecznie dziękuję rodzinom za udostępnione informacje i materiały.

Apoloniusz Twaróg 
Kustosz Izby Regionalnej Ziemi Goślińskiej

MARIA KALINOWSKA  
(1920-1983)

Maria Rakowska (bo tak brzmiało jej rodowe nazwisko) 
urodziła się 15 maja 1920 roku w Broku - pow. Ostrów 
Mazowiecki. Była córką Feliksa i Teofili (z domu Kańkowska). 
Szkołę powszechną ukończyła w 1933 roku, następnie 
uczęszczała na półroczny kurs księgowości, aby zdobyć 
konkretne umiejętności umożliwiające podjęcie pracy 
zawodowej.

Nie ustalono kiedy rodzina Rakowskich przeprowadziła 
się do Murowanej Gośliny, jednak wiadomo, że 
w dwudziestoleciu międzywojennym Maria pracowała tu 
w przedsiębiorstwie ojca (olejarnia), prowadząc księgowość. 
W 1939 roku okupant skonfiskował przedsiębiorstwo, 
a Rakowscy zostali wysiedleni do Generalnej Guberni. Marię 
wywieziono do III Rzeszy do przymusowych prac. Pod 
koniec 1942 roku udało jej się uciec z Niemiec do wsi 
Dubeczno (woj. Lubelskie), gdzie do lipca 1944 roku 
pracowała w hucie szkła jako kontystka.

W 1943 roku wstąpiła w szeregi Armii Ludowej. 
W oddziale partyzantki „Jeszcze Polska nie zginęła” 
współpracowała z biurem informacji. Brała także czynny 
udział w akcjach dywersyjnych na Lubelszczyźnie, m.in. pod 
dowództwem pułkownika Roberta Satanowskiego. Jedną 
z nich była akcja polegająca na wysadzeniu mostu na rzece 
Wieprz. W maju 1944 r. została ranna podczas potyczki 
z Niemcami na szosie Włodawa-Chełm. 

Po zakończeniu działań wojennych wróciła do Murowanej 
Gośliny. W roku szkolnym 1945/46 uczęszczała na kurs 
handlowy przy Państwowym Koedukacyjnym Gimnazjum 
Kupieckim w Poznaniu. W latach 1946-1950 pracowała 
w Rozlewni Piwa i Wytwórni Wód Gazowanych oraz 
w rodzinnej olejarni. Po śmierci rodziców podjęła pracę 
w PGR Szlachęcin; później aptece, Prezydium Gromadzkiej 
Rady Narodowej i Urzędzie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina. W latach 1965-1975 pełniła funkcję męża zaufania 
i przewodniczącej Rady Oddziałowej, a od 1974 pracowała 
w administracji domów i mieszkań w Murowanej Goślinie.

W październiku 1957 roku zawarła związek małżeński 
z Jerzym Kalinowskim, który był wychowawcą młodzieży 
w zakładzie w Barczewie. Syn Przemysław Kalinowski 
urodził się w 1959 roku. 

Chętnie angażowała się w inicjatywy społeczne 
i poświęcała swój wolny czas na pomoc rozmaitym 
organizacjom. Była m.in. sekretarzem goślińskiego Koła 
Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (1949-1969), 
a także członkiem Komisji Rewizyjnej Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZBoWiD w Obornikach. Na Przewodniczącą 
Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Goślińskiej wybraną ją podczas zebrania założycielskiego 
w dniu 19 października 1980 r. 

Zmarła 29 marca 1983 r.

Odznaczenia:
Krzyż Partyzancki
Medal Zwycięstwa i Wolności
Odznaka Grunwaldzka
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski

HISTORIA
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Marszobieg + rowery
Aktywna Murowana Goślina

Miejsce
Stanica wędkarska  
w Wojnówku

Trasa
NW ok. 10 km, start 9:30

RoWeR ok. 20 km, start 10:00

Bieg ok. 10 km, start 10:30

Zapisy - promocja@murowana-goslina.pl

Na mecie - posiłek 
regeneracyjny 
i loteria fantowa.

3 czerwca 
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